PAGE
3

 [image: image1.png]

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Кулебаки Нижегородской области

22 сентября 2020 года

№ _01-02-38/01_
г.Кулебаки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава администрации городского округа город Кулебаки
Л.А.Узякова

Присутствовали:
	Члены Комиссии:
	Чмиленко В.А.,  Клюшина О.В., Куприянова Ю.Ю., Н.Н.Маслова, Чиненков А.Б.

	Секретарь Комиссии:
	Н.В. Кузнецова

	Приглашены:

	Старший помощник Кулебакского городского прокурора Ю.И.Сомкина
Сотрудник ОЭБиПК МО МВД России «Кулебакский» Клюкин К.В.

СЛУШАЛИ:
	1. О результатах работы правоохранительных органов по недопущению и пресечению фактов нецелевого использования и хищения бюджетных средств, выявлению и расследованию коррупционных преступлений в данной сфере

	(А.Б.Чиненков)

1.1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России «Кулебакский» А.Б.Чиненкова (прилагается).
РЕШИЛИ:
1.2. Начальнику финансового управления Ю.А.Щукиной при проведении проверок сектором муниципального финансового контроля в муниципальных учреждениях усилить контроль и отражать в отчетах о проверках данные о фактической численности сотрудников учреждений.

Срок: постоянно

1.3. Начальнику управления образования А.Ш.Шаблову:

1.3.1. обеспечить перевод бухгалтерии из детского сада № 31 «Малыш» с.Шилокша в МБУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений».
Срок: до 31.12.2020 г.
1.3.2. принять незамедлительные меры по устранению выявленных нарушений в детском саду № 17 «Елочка»  г.Кулебаки и детском саду № 31 «Малыш» с.Шилокша;

1.3.3. усилить контроль за соблюдением требований по недопущению конфликта интересов в муниципальных учреждениях образования.
	2. О мерах по обеспечению антикорупционных процедур при обеспечении выполнения Администрацией полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для нужд городского округа город Кулебаки Нижегородской области

	(Г.Г.Койдан)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела муниципальных закупок Г.Г.Койдан о . мерах по обеспечению антикорупционных процедур при обеспечении выполнения Администрацией полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для нужд городского округа город Кулебаки Нижегородской области.
Информация о  работе отдела муниципальных закупок управления экономики администрации городского округа город Кулебаки за 2019 год прилагается.
Информация о работе отдела муниципальных закупок управления экономики администрации городского округа город Кулебаки за 2020 год по состоянию а 20.09.2020 года прилагается.
РЕШИЛИ:

2.2. Начальнику отдела муниципальных закупок Г.Г.Койдан  по итогам 2020 года в сравнении с 2019 годом подготовить аналитическую записку в разрезе структурных подразделений администрации и муниципальных заказчиков по количеству, сумме  и другим параметрам заключенных прямых договоров, доложить при подведении итогов 2020 года.
Срок: до 28.02.2021 года

3. Об итогах реализации в 2019 году на территории городского округа город Кулебаки  антикоррупционной политики и реализации Плана мероприятий по развитию муниципальной службы и профилактике коррупционных правонарушений в администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2018 - 2020 годы за 2019 год_ и 1-2 квартал 2020 года_____________________________________
(Н.В.Кузнецова)

3.1. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации городского округа город Кулебаки Н.В.Кузнецовой об итогах реализации в 2019 году на территории городского округа город Кулебаки  антикоррупционной политики (прилагается).

3.2. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации городского округа город Кулебаки Н.В.Кузнецовой отчет о  реализации Плана мероприятий по развитию муниципальной службы и профилактике коррупционных правонарушений в администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2018 - 2020 года, утвержденного постановлением администрации от 18.01.2018 года № 82 (в ред.от 13.09.2018 № 2292), за 2019 год (прилагается).

3.3. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации городского округа город Кулебаки Н.В.Кузнецовой отчет о  реализации Плана мероприятий по развитию муниципальной службы и профилактике коррупционных правонарушений в администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2018 - 2020 года, утвержденного постановлением администрации от 18.01.2018 года № 82 (в ред.от 13.09.2018 № 2292), за 1-2 квартал 2020 год (прилагается).

РЕШИЛИ:

3.4. Управляющему делами администрации г.о.г.Кулебаки Н.В.Кузнецовой:

3.4.1. организовать проведение конкурса творческих работ «Молодежь против коррупции» в 2020 году с учетом эпидемиологической обстановки;

3.4.2. при поступлении предложений от членов комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Кулебаки Нижегородской области по внесению изменений в План работы комиссии на 2020 года подготовить к следующему заседанию скорректированный проект Плана на утверждение.
	4. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга на территории городского округа город Кулебаки  Нижегородской области в 2019 г.

	(Н.В.Кузнецова)

4.1. Принять к сведению информацию управляющего делами администрации городского округа город Кулебаки Н.В.Кузнецовой об итогах проведения антикоррупционного мониторинга на территории городского округа город Кулебаки  Нижегородской области в 2019 г. (прилагается).

Глава администрации городского округа город Кулебаки,
Председатель Комиссии

Л.А.Узякова
Секретарь Комиссии

Н.В.Кузнецова